
 
 

Safe- und Sparbuchschließfachgebühren 
Mietpreise pro Jahr/ Stand 1.1.2025 

 
Bankstelle Bezau SAFE 

Safe A 

Safe B 

Safe C 

Safe D 

Gr. 9 x 25 x 46 cm 

Gr. 15 x 25 x 46 cm 

Gr. 36 X 25 X 46 cm 

Gr. 60 x 55 x 46 cm 
 

 
 

 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

20,38 

30,58 

50,96 

122,30 

 

 Bankstelle Mellau  SAFE 

Safe A 

Safe B 

Safe C 

Safe D 

Safe E 

 Gr. 9 x 25 x 46 cm 

Gr. 12 x 25 x 46 cm 

Gr. 15 X 25 X 46 cm 

Gr. 21 x 25 x 46 cm 

Gr. 36 x 25 x 46 cm 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

EUR 

 

20,38 

25,48 

30,58 

40,77 

50,96 

 

Kaution 
Wir verrechnen keine Kaution für unsere Safes. 

 

Versicherung 
Jedes Fach ist Standard mit EUR 3.650, -- versichert. Es gibt die Möglichkeit eine 
Zusatzversicherung (Einbruchdiebstahl) abzuschließen. Details bei Vertragsabschluss in Ihrer 
Bankfiliale. 

 

Verlust Schlüssel 
Werden vom Mieter nicht alle Schlüssel bei Löschung vom Mietvertrag retourniert, so wird 
eine Gebühr fällig. Diese richtet sich nach den Kosten der Instandsetzung vom Safe. Dies 
wird von einer externen Firma durchgeführt. Stand April 2024 CHF 2.000, --.  

Sparbuchschließfach 

Sparbuchschließfach EUR 0,00 

Kaution 
Wir verrechnen keine Kaution für unsere Sparbuchschließfächer. 

 
Haftung 
In den Sparbuchschließfächern dürfen nur Sparbücher aufbewahrt werden. Für andere 
Wertgegenstände übernimmt die Raiffeisenbank Bezau-Mellau-Bizau keine Haftung. 
 
Verlust Schlüssel 
Werden vom Mieter nicht alle Schlüssel bei Löschung vom Sparbuchschließfach retourniert, so 
wird eine Gebühr fällig. Diese richtet sich nach den Kosten der Instandsetzung vom 
Schließfach. Dies wird von einer externen Firma durchgeführt. Stand April 2024 EUR 200, --.  

 


