



Safe- und Sparbuchschließfachgebühren

Mietpreise pro Jahr/ Stand 1.1.2025

Bankstelle Bezau		SAFE	
Safe A	Gr. 9 x 25 x 46 cm	EUR	20,38
Safe B	Gr. 15 x 25 x 46 cm	EUR	30,58
Safe C	Gr. 36 X 25 X 46 cm	EUR	50,96
Safe D	Gr. 60 x 55 x 46 cm	EUR	122,30

Bankstelle Mellau		SAFE	
Safe A	Gr. 9 x 25 x 46 cm	EUR	20,38
Safe B	Gr. 12 x 25 x 46 cm	EUR	25,48
Safe C	Gr. 15 X 25 X 46 cm	EUR	30,58
Safe D	Gr. 21 x 25 x 46 cm	EUR	40,77
Safe E	Gr. 36 x 25 x 46 cm	EUR	50,96

Kaution

Wir verrechnen keine Kaution für unsere Safes.

Versicherung

Jedes Fach ist Standard mit EUR 3.650, -- versichert. Es gibt die Möglichkeit eine Zusatzversicherung (Einbruchdiebstahl) abzuschließen. Details bei Vertragsabschluss in Ihrer Bankfiliale.

Verlust Schlüssel

Werden vom Mieter nicht alle Schlüssel bei Löschung vom Mietvertrag retourniert, so wird eine Gebühr fällig. Diese richtet sich nach den Kosten der Instandsetzung vom Safe. Dies wird von einer externen Firma durchgeführt. Stand April 2024 CHF 2.000, --.

Sparbuchschließfach		
Sparbuchschließfach	EUR	0,00

Kaution

Wir verrechnen keine Kaution für unsere Sparbuchschließfächer.

Haftung

In den Sparbuchschließfächern dürfen nur Sparbücher aufbewahrt werden. Für andere Wertgegenstände übernimmt die Raiffeisenbank Bezau-Mellau-Bizau keine Haftung.

Verlust Schlüssel

Werden vom Mieter nicht alle Schlüssel bei Löschung vom Sparbuchschließfach retourniert, so wird eine Gebühr fällig. Diese richtet sich nach den Kosten der Instandsetzung vom Schließfach. Dies wird von einer externen Firma durchgeführt. Stand April 2024 EUR 200, --.